PAULO GROLA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5642/5643

e-mail: agorapaulogrola@gmail.com.br

Requerimento de Informação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

conforme disposto no Artigo 139, §3º, Inciso X do Regimento

Interno deste Poder Legislativo, REQUER INFORMAÇÃO ao Exmº.

Senhor  Antônio  Carlos  Nascimento  Valente,  Secretário

Municipal  de Urbanismo,  Desenvolvimento  e  Meio  Ambiente,

visando esclarecimento sobre o motivo pelo qual a via de

acesso ao HIFA, com início na Av. Bolívar de Abreu,  foi

fechada. Existe uma cerca no local. Vale lembrar que os

usuários do HIFA usam o transporte público (em sua maioria

mães  com  crianças,  que  precisam  ser  carregadas  no  colo

devido  estarem  debilitadas),  advindos  dos  Distritos  de

Soturno e Gironda, e bairros no entorno, descem do ônibus

bem em frente a esta Rua, e que agora têm que dar uma

grande  volta  (a  pé)  para  ter  acesso  ao  HIFA,  já  que  o

percurso  da  linha  dos  ônibus  que  vêm  destes  locais  não

passa  próximo  ao  Hospital.  Esta  via,  ora  fechada,  é  um

grande facilitador do acesso destas mães ao HIFA.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de julho de 2023.

Paulo Grola
PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380039003500350032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-10-23T13:39:52-0300